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Nr. ……………………… Prot                       Tiranë, më ____.____. 2026 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

  

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitiko Shqiptare)   

Adresa     Rr. "Viktor Eftimiu", Blloku "Vasil Shanto", Tiranë. 

Tel/Faks   +355 42 228 349, +355 42 239 295  

E-mail       info@kesh.al 

Ueb-faqe  _www.kesh.al 

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur mbi kufirin e lartë monetar, Shërbim. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: NR.REF-85681-05-14-2026 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbim mirëmbajtje për infrastrukturës TIK 

dhe network”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Shërbime mirëmbajtjeje 

98341110-9. 

6. Fondi limit: 48,314,710 (Dyzet e tetë milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

dhjetë) Lekë pa TVSH ose 506,072 ( Pesëqind e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e dy)  Euro pa TVSH.    

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 14/05/2026 është 95.47 Lekë/Euro  

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 1(një) vit. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 05/06/ 2026 Ora: 10:00. 

Bazuar në nenin 42, pika 6, të LPP  mbi shkurtimin e afateve, kërkohet shkurtimi i periudhës së 

pritjes në SPE për procedurën me objekt “Suporti dhe mirëmbajtja e infrastrukturës IT”, për shkak 

të rëndësisë kritike që kanë sistemet dhe pajisjet objekt i kontratës për funksionimin normal të 

aktivitetit të KESH sh.a. 

Korporata Elektroenergjetike Shqiptare synon në mënyrë të vazhdueshme të përmirësojë rrjetin e 

komunikimit, regjistrimin, ruajtjen dhe qarkullimin e të dhënave elektronike. Kjo infrastrukturë 

konsiderohet nga KESH si hallkë kryesore për sigurimin e mjeteve organizative dhe menaxheriale 

të cilat rrisin bashkëpunimin, transparencën dhe efektivitetin e administrimit te aktivitetit prodhues 

të KESH. Më konkretisht e gjithë infrastruktura e serverave të KESH është virtualizuar nëpërmjet 

VMware dhe Hyper-V. 

Aktualisht këto pajisje punojnë me hardware/software të licensuar dhe me suport nga prodhuesi, 

e cila bën të mundur që edhe në rast dëmtimi ose mosfunksionimi të bëhet zëvendësimi i tyre në 
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kohë reale duke garantuar që kjo infrastrukturë e ngritur për nevoja të korporatës të mos ndalojë 

asnjëherë së punuari dhe të sigurojë vazhdimësinë e shërbimeve. 

Meqenëse teknologjia e zbatuar është relativisht e lartë si dhe pajisjet dhe sistemet kritike, 

kërkohet që suporti dhe mirëmbajtja të jenë aktive, mbarimi i afatit të suporteve dhe licencave 

ekzistuese krijon risk të menjëhershëm për ndërprerje të shërbimeve, mungesë suporti nga 

prodhuesit, pamundësi ndërhyrjeje në rast defektesh kritike dhe cenim të sigurisë kibernetike të 

infrastrukturës së institucionit. AK gjendet përpara faktit të përfundimit të shërbmit të suportit dhe 

mirëmbajtjes për këtë arsye rezulton e domosdoshme lidhja sa më e shpejtë e kontratës për të 

garantuar vazhdimësinë e shërbimeve dhe shmangien e çdo risku operacional për KESH sh.a. Për 

këtë arsye argumentohet nevoja për shkurtimin e periudhës së pritjes në SPE nga 35 ditë në 22 

ditë. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

  

  

                     

              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

                              


